[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

__ марта 2024 года                                                                                   № ___–НПА

[bookmark: _Hlk156919443]О внесении изменений в Порядок проведения министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в Порядок проведения министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 08.04.2020 № 30-НПА «О Порядке проведения министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области» (в редакции приказа от 13.04.2023 № 22-НПА), следующие изменения:
1. В приложении № 1 в строке показателя 1.2.2 графу 3 изложить в следующей редакции:
«	P = 100 x (N0 / N), где
N0 – объем доведенных лимитов бюджетных обязательств на выполнение государственного задания, распределенных в планах ФХД по состоянию на десятый рабочий день текущего финансового года;
N – общий объем лимитов бюджетных обязательств, доведенных ГРБС на очередной финансовый год на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).»;
2. В приложении № 3 строки показателя 1.2.2 изложить в следующей редакции:
	«
	1.2.2.
	Объем доведенных лимитов бюджетных обязательств на выполнение государственного задания, распределенных в планах ФХД по состоянию на десятый рабочий день текущего финансового года

ПК «Web-Исполнение»
	УБПвССУиСЗН
УБП в ОЭ
УБПвСОДОВ

	1.2.2.
	Общий объем лимитов бюджетных обязательств, доведенных ГРБС на очередной финансовый год на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

ПК «Web-Исполнение»
	УБПвССУиСЗН
УБП в ОЭ
УБПвСОДОВ
	».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко

Заместитель министра                                                                                     Т.Н. Васильева         /__.__.2024/

Заместитель министра                                                                                      В.А. Карунина        /__.__.2024/

Заместитель министра                                                                                    А.В. Москвичев        /__.__.2024/

Начальник УБПвСОДОВ                                                                                 Н.Б. Бабышева        /__.__.2024/

И.о. директора ГКУ НСО «РИЦ»	С.И. Гарцуев	       /__.__.2024/

Начальник УП                                                                                                 И.А. Мезенцева        /__.__.2024/

Начальник УБПвССУиСЗН                                                                               А.С. Уточкин        /__.__.2024/

И.о. начальника УБПвОЭ                                                                                       Р.В. Юдин        /__.__.2024/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы с 12.03.2024 по 20.03.2024                                                             ________________
                                                                                                                                                     (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект подготовлен в целях уточнения информации о наименованиях показателей оценки мониторинга качества финансового менеджмента.

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
«___» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                       М.С. Митянина

Эксперт                                                                                             _______________
                                                                                                                                        (фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]

Кудряшова А.К.
296 57 61
image1.wmf